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. Til § 26. 

2) 11. B. Nyt Nummer. (Bil. Nr. 2). Ministeren for offentlige Arbejder, tiltraadt I 
af Udvalget: - 

Efter 13. indsættes et nyt Nummer, saalydende: 
홢Tilskud til Anlæg af en Ophalingsbedding ved Nordby.» 12,550 Kr., 

under Forudsætning af, at der i det ommeldte Øjemed paa anden Maade til- 
vejebringes et tilsvarende Beløb". 

I- med tilhørende Bilag: 

Bilag 1. 

Justitsministeriet. København, den 25. Februar 1905. 

I  et til Justitsministeriet indkommet Andragende har cand. theol., For- 
stander for Opdragelsesanstalten paa Ourø L. Beck, som Værge for sin sindssyge 
Broder, Læge Andreas Beck, anholdt om, at denne, der siden 1889 har været 
Patient paa Middelfart Sindssygeanstalt, hvor han forplejes paa 2den Forplejnings- 
klasse, fra 1. April d. A. at regne maa blive behandlet paa denne Klasse for den 
for 3die Forplejningsklasse fastsatte Betaling. 

Det er i Andragendet oplyst, at Læge Beck, der er født den 7. Maj 1858 
og ,Søn af forhenværende Kaptajn og Hovedbogholder ved Statsbanedriften L. Beck., 
blev medicinsk Kandidat i Januar 1883. Han var derefter i 1홢3» Aar ansat paa 
Sindssygeanstalten ved Aarhus og nedsatte sig efter yderligere Hospitalsuddannelse 
og efter et Studieophold i Udlandet i 1887 som praktiserende Læge i Rye ved 
Silkeborg, men maatte allerede i November s. A. paa Grund af Sygdom opgive 
sin Praksis. 홢 

I Marts Maaned 1888 blev han indlagt som Patient paa Aarhus Sinds- 
sygeanstalt og overførtes i September 1889 til Middelfart Sindssygeanstalt, hvor 
han siden har været og har nydt 'Kur og Pleje paa 2den Forplejningsklasse, idet 
hans Fader betalte de hermed forbundne Udgifter. Faderen er imidlertid nu død 
og hans Bo sluttet med det Resultat, at Læge Beck kun har arvet 143 Kr. 49 0. 
Hans Søskende 홢 foruden nævnte Forstander Beck har han 2 Søstre, af hvilke 
den ene er Lærerinde og den anden forbereder sig til Almuelærerindeeksamen 
ere ude af Stand til at betale det for Pleje paa Anstaltens 2den Forplojningsklàsse 
fastsatte Vederlag, 547 Kr. 50 Ø. aarlig, men det er oplyst og ved Lægeattest 
bekræftet, at det af Patienten vil føles særlig haardt, og at det kan befrygtes at 
ville have en uheldig Indflydelse paa hans Tilstand, om han skulde overflyttes til 
3die Forplejningsklasse. : 

Jusitsra-iD-isteriet', har nu fundet, at der er Grund til at komme Patienten 
og hans nærmeste til Hjælp i denne Sag og har i saa Henseende særlig taget i 
Betragtning, at Patienten, der selv er Læge og tidligere har været ansat paa en 
Sindssygeanstalt, i mange Aar har været forplejet paa 2den Klasse og ved en 
Overflytning til 3die Klasse maa antages at tage Skade paa sit Helbred, at hans 
Slægt er ganske ubemidlet, og at hans Fader i mange Aar samvittighedsfuldt og 
med Dygtighed har arbejdet i Statens: Tjeneste. 

Idet det ved de mellem Finansudvalget og mig om denne Sag førte For- 
handlinger er fundet naturligst, at Sagen ordnes saaledes, at Patientens For- 
sørgelseskommune yder den denne paa- sædvanlig Maade for den forsørgélses- 

Ophold paa Anstaltens 3die Forplejningsklasse paahvilende Betaling 
( 200 Kr. 75 'Ø. aarlig), og at Staten paa sin Side yder Bistand derigennem, at 
der for denne Betaling ydes Ophold paa 2den Forplejningsklasse i Stedet for paa 
3die, har man fra Indenrigsministeriet indhentet en Udtalelse gaaende ud paa, at 
U orsørgelseskommunen ikke kan anses for uberettiget til under disse Forhold at 
홢 afholde den fornævnte Udgift. Idet man derhos har Anledning til at gaa ud fra, 
at Sagens Gennemførelse under disse Omstændigheder ikke fra Forsørgelseskom- 
munens Side vil støde paa nogen Vanskelighed, skal man i Henhold til alt foran- 


